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Protokół nr 109/23 

z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej w Mosinie, 

które odbyło się w dniu 23 października 2023 r. 

w Sali Posiedzeń Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1 

Posiedzenie otworzyła o godz. 17:05 Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów 

Wiesława Mania. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej 

Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście, których listy obecności znajdują się w materiałach 

komisji.  

PRZEBIEG POSIEDZENIA:  

Mieszkanka ul. Bocznej w Krośnie [zanonimizowano] przedstawiła problem związany 

z funkcjonowaniem mieszkańców ul. Bocznej w Krośnie i zagrożeniem ich bezpieczeństwa 

przy przechodzeniu na drugą stronę ulicy i wyjeżdżaniu samochodami z ich posesji. 

W trakcie tego wystąpienia, na Salę Posiedzeń przybył radny Ziemowit Maląg, a następnie 

radny Andrzej Raźny, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Budżetu 

i Finansów udział brało 12 jej członków. 

W dyskusji nad możliwościami rozwiązania przedmiotowego problemu udział wzięli: radny 

Jan Marciniak, mieszkanka ul. Bocznej w Krośnie [zanonimizowano], radny Ryszard Rybicki, 

radna Wiesława Mania, radny Ziemowit Maląg, Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam 

Ejchorst, radna Elżbieta Jarecka i radny Robert Borkiewicz. 

Skarbnik Gminy Mosina Tatiana Cynka przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia 

stawek podatku od środków transportowych, który znajduje się w materiałach komisji. 

W dyskusji poruszono między innymi następujące tematy:  

− propozycji Burmistrza Gminy Mosina podwyższenia wysokości stawek podatku 

od środków transportowych na rok 2024 w stosunku do roku 2023, 

− wartości poszczególnych stawek podatkowych w zależności od podwyższenia ich o 12% 

i o 15%, 

− przyczyn rozbieżności między wysokością niektórych stawek podatku od środków 

transportowych obowiązujących na terenie gminy Mosina i obowiązujących na terenie 

innych gmin, 

− polityki podatkowej Gminy Mosina. 

Udział w niej wzięli: radna Jolanta Szymczak, radna Elżbieta Jarecka, radny Ziemowit Maląg 

i radny Jan Marciniak. 

Odpowiedzi na zgłoszone pytania i uwagi udzielili: Skarbnik Gminy Mosina Tatiana Cynka, 

pracownik Referatu Podatków i Opłat Jan Szwarc-Górny, Zastępca Burmistrza Gminy Mosina 

Roman Kolankiewicz i radna Wiesława Mania. 

Komisja Budżetu i Finansów przyjęła 9 głosami „za”, przy 2 głosach „wstrzymujących się”  – 

wniosek nr 1 dotyczący zaopiniowania projektu uchwały w sprawie określenia stawek 

podatku od środków transportowych. Radna Elżbieta Jarecka nie wzięła udziału w tym 

głosowaniu. 
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Skarbnik Gminy Mosina Tatiana Cynka przedstawiła projekt uchwały w sprawie 

wprowadzenia opłaty targowej, określenia zasad ustalania, poboru, terminów płatności 

i wysokości stawek opłaty targowej, który znajduje się w materiałach komisji. 

W dyskusji poruszono między innymi następujące tematy:  

− braku połączenia opłaty targowej z opłatą targowiskową, 

− propozycji podwyższenia stawek opłaty targowej na 2024 rok o 12%  w stosunku do roku 

2023. 

Udział w niej wzięli: radna Wiesława Mania, radny Jan Marciniak, radny Ziemowit Maląg, 

radny Robert Borkiewicz i radna Jolanta Szymczak. 

Odpowiedzi na zgłoszone pytania i uwagi udzielił Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman 

Kolankiewicz. 

Komisja Budżetu i Finansów przyjęła jednogłośnie, czyli 12 głosami „za” – wniosek nr 2 

dotyczący podwyższenia stawek opłaty targowej na 2024 rok o 12%  i wniosek nr 3 dotyczący 

zaopiniowania projektu uchwały w sprawie wprowadzenia opłaty targowej, określenia zasad 

ustalania, poboru, terminów płatności i wysokości stawek opłaty targowej wraz z przyjętym 

wnioskiem. 

Skarbnik Gminy Mosina Tatiana Cynka przedstawiła projekt uchwały w sprawie obniżenia 

średniej ceny skupu 1 dt żyta dla celów podatku rolnego na rok 2024, który znajduje się 

w materiałach komisji. 

W dyskusji poruszono między innymi następujące tematy:  

− propozycji podwyższenia średniej ceny skupu 1 dt żyta dla celów podatku rolnego na rok 

2024 o 12% w stosunku do roku 2023, 

− propozycji podwyższenia średniej ceny skupu 1 dt żyta dla celów podatku rolnego na rok 

2024 o 21% w stosunku do roku 2023 i potrzeby przeliczenia tego na konkretną kwotę, 

− zmiany definicji budowli i związanych z tym konsekwencji, 

− wpływów do budżetu Gminy Mosina z podatku rolnego. 

Udział w niej wzięli: radna Jolanta Szymczak, radna Elżbieta Jarecka, radny Ziemowit Maląg, 

radny Jan Marciniak, radny Robert Borkiewicz, radny Andrzej Raźny i radna Wiesława 

Mania. 

Odpowiedzi na zgłoszone pytania i uwagi udzieliła Skarbnik Gminy Mosina Tatiana Cynka. 

Komisja Budżetu i Finansów przyjęła 8 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciw” i 3 głosach 

„wstrzymujących się” – wniosek nr 4 dotyczący obniżenia średniej ceny skupu 1 dt żyta 

dla celów podatku rolnego na rok 2024 do kwoty 75 zł, tj. o kwotę 14,63 zł, a 10 głosami 

„za”, przy 2 głosach „wstrzymujących się” – wniosek nr 5 dotyczący zaopiniowania projektu 

uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu 1 dt żyta dla celów podatku rolnego na rok 

2024, zgodnie z przyjętym wnioskiem. 

Skarbnik Gminy Mosina Tatiana Cynka przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany 

uchwały budżetowej na rok 2023 wraz z autopoprawkami oraz projekt uchwały w sprawie 

zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mosina na lata 2023-2032, które znajdują się 

w materiałach komisji. 

W dyskusji poruszono między innymi następujące tematy: 
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− zmian wysokości środków finansowych w załączniku nr 1, w załączniku nr 2 i w załączniku 

nr 7 projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2023 po 

uwzględnieniu wszystkich zgłoszonych autopoprawek, 

− programu Erazmus + i udziału w nim Szkoły Podstawowej nr 2 w Mosinie, 

− dofinansowania gminnych inwestycji z Rządowego Funduszu Polski Ład, 

− zakupu tablic interaktywnych i stacji komputerowych, 

− zakupu depozytora kluczy, 

− przeniesienia środków finansowych na utrzymanie zieleni, 

− autopoprawek do uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2023 podjętej 

podczas nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Mosinie w dniu 11 października 2023 r., 

− wysokości środków finansowych przeznaczonych na wynagrodzenia nauczycieli i źródła 

finansowania tego wydatku, 

− środków finansowych przeznaczonych na analizę funkcjonowania Strefy Płatnego 

Parkowania w Mosinie i celowości tego wydatku, 

− potrzeby spisania wszystkich zgłoszonych przez Burmistrza Gminy Mosina autopoprawek 

w jednym dokumencie, 

− potrzeby przedstawiania powodów proponowanych zmian finansowych w uzasadnieniu 

projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2023, 

− proponowanych zmian w funduszu sołeckim. 

Udział w niej wzięli: radny Jan Marciniak, radna Wiesława Mania, radny Ziemowit Maląg, 

radna Elżbieta Jarecka i radny Łukasz Kasprowicz. 

Odpowiedzi na zgłoszone pytania i uwagi udzielili: Burmistrz Gminy Mosina Dominik 

Michalak, Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz, Skarbnik Gminy Mosina 

Tatiana Cynka oraz Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst. 

Komisja Budżetu i Finansów przyjęła 11 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się – 

wniosek nr 6 dotyczący zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej na rok 2023 wraz z autopoprawkami, a jednogłośnie, czyli 12 głosami „za” – 

wniosek nr 7 dotyczący zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zmian Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Mosina na lata 2023-2032 wraz z autopoprawkami. 

Skarbnik Gminy Mosina Tatiana Cynka poinformowała, że Burmistrz Gminy Mosina nie 

wydał od czasu ostatniej sesji Rady Miejskiej w Mosinie żadnego zarządzenia w sprawie 

zmiany budżetu Gminy Mosina na rok 2023. 

Prowadząca obrady Wiesława Mania zwróciła uwagę, że członkowie Komisji Budżetu 

i Finansów otrzymali sprawozdanie dotyczące wydatków bieżących w paragrafach: 4010, 

4110, 4120 i 4170 we wszystkich działach budżetowych oraz o wysokości wypłaconego 

dodatkowego wynagrodzenia rocznego w paragrafie 4040. 

W dyskusji nad sprawozdaniem ze sprzedaży mienia Gminy Mosina w I półroczu 2023 r., 

które znajduje się w materiałach komisji, radna Wiesława Mania poruszyła między innymi 

następujące tematy: 

− skutecznych przetargów na sprzedaż mienia Gminy Mosina, 

− realności zrealizowania planu dochodów ze sprzedaży mienia w roku 2023. 

Odpowiedzi na zgłoszone pytania i uwagi udzielili: Zastępca Burmistrza Gminy Mosina 

Roman Kolankiewicz oraz Skarbnik Gminy Mosina Tatiana Cynka. 
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Następnie w dyskusji poruszono między innymi następujące tematy: 

− zgłoszeń inwestorów, którzy chcieliby założyć swoje firmy na terenie gminy Mosina, 

− przyczyn lokowania firmy logistycznej w centrum Mosiny, 

− przyczyn realizacji miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego 

dla inwestorów, 

− zadań realizowanych przez audytora wewnętrznego. 

Udział w niej wzięli: radna Wiesława Mania, radny Łukasz Kasprowicz, radny Jan Marciniak 

i radna Elżbieta Jarecka. 

Odpowiedzi na zgłoszone pytania i uwagi udzielili: Burmistrz Gminy Mosina Dominik 

Michalak oraz Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst. 

Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz przedstawił projekt zarządzenia 

Burmistrza Gminy Mosina zmieniającego Zarządzenie Nr 67/2020 Burmistrza Gminy Mosina 

z dnia 19 czerwca 2020 r. w sprawie świetlic wiejskich zlokalizowanych na terenie Sołectw 

Gminy Mosina, który znajduje się w materiałach komisji. 

W dyskusji poruszono między innymi następujące tematy: 

− braku konieczności pozostawienia w przedmiotowym projekcie zarządzenia dokumentu 

dotyczącego zwrotu świetlicy wiejskiej, 

− potrzeby wprowadzenia w przedmiotowym projekcie zarządzenia zobowiązania najemcy 

do wnoszenia opłat do STOART i ZAIKS. 

Udział w niej wzięli: radny Ryszard Rybicki, radny Adam Monikowski, radna Paulina 

Kubacka, radna Ewelina Dudek i radna Elżbieta Jarecka. 

Odpowiedzi na zgłoszone pytania i uwagi udzielił Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman 

Kolankiewicz. 

W trakcie tej dyskusji Salę Posiedzeń opuściła radna Izabela Demska, tak więc odtąd 

w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów udział brało 11 jej członków. 

Komisja Budżetu i Finansów przyjęła 10 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się – 

wniosek nr 8 dotyczący zaopiniowania projektu zmieniającego Zarządzenie Nr 67/2020 

Burmistrza Gminy Mosina z dnia 19 czerwca 2020 r. w sprawie świetlic wiejskich 

zlokalizowanych na terenie Sołectw Gminy Mosina. 

Burmistrz Gminy Mosina Dominik Michalak zwrócił uwagę, że pozostaje tylko do ustalenia 

kwestia wejścia w życie przedmiotowego zarządzenia. 

Radny Adam Monikowski zwrócił uwagę na problem związany ze zgłaszaniem przez 

mieszkańców chęci wynajęcia świetlicy wiejskiej w Daszewicach z dużym wyprzedzeniem – 

już na przyszły rok. 

Przewodnicząca obrad Wiesława Mania poinformowała, że posiedzenia Komisji Budżetu 

i Finansów będą odbywać się w budynku nr 1 Urzędu Miejskiego w Mosinie, przy pl. 20 

Października 1. 

Burmistrz Gminy Mosina Dominik Michalak powiadomił o pracach nad zmianą Regulaminu 

Organizacyjnego Urzędu Miejskiego w Mosinie. 

WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ BUDŻETU i FINANSÓW: 

1. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie określenia stawek podatku 

od środków transportowych. 
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2. Komisja wnioskuje o podwyższenie stawek opłaty targowej na 2024 rok o 12%. 

3. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie wprowadzenia opłaty targowej, 

określenia zasad ustalania, poboru, terminów płatności i wysokości stawek opłaty 

targowej wraz z przyjętym wnioskiem. 

4. Komisja wnioskuje o obniżenie średniej ceny skupu 1 dt żyta dla celów podatku rolnego 

na rok 2024 do kwoty 75 zł, tj. o kwotę 14,63 zł. 

5. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu 

1 dt żyta dla celów podatku rolnego na rok 2024, zgodnie z przyjętym wnioskiem.  

6. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej 

na rok 2023 wraz z autopoprawkami. 

7. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Mosina na lata 2023-2032 wraz z autopoprawkami. 

8. Komisja opiniuje pozytywnie projekt zmieniający Zarządzenie Nr 67/2020 Burmistrza 

Gminy Mosina z dnia 19 czerwca 2020 r. w sprawie świetlic wiejskich zlokalizowanych 

na terenie Sołectw Gminy Mosina. 

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 20:14.  

protokołował przewodniczyła 

(-) Piotr Sokołowski (-) Wiesława Mania 


